



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.07.2024 № 737-н  
г. Ярославль

О внесении изменений  
в постановление Администрации  
Ярославской области  
от 29.05.2007 № 174

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Ярославской области от 29.05.2007 № 174 «О создании министерства цифрового развития Ярославской области» следующие изменения:

1.1. В пункте 1 слова «власти области» заменить словами «власти Ярославской области».

1.2. В пункте 5 слово «области» заменить словами «Ярославской области».

1.3. В Положение о министерстве цифрового развития Ярославской области, утвержденное постановлением, внести изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания, за исключением пунктов 4 и 5 приложения, вступающих в силу с 01.08.2024.

Губернатор  
Ярославской области

М.Я. Евраев

Приложение  
к постановлению Правительства  
Ярославской области  
от 12.07.2024 № 737-н

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
вносимые в Положение о министерстве цифрового развития  
Ярославской области**

1. В пункте 1.1 раздела 1:

1.1. В абзаце четвертом слова «Правительства области» заменить словами «Правительства Ярославской области».

1.2. В абзаце восьмом слова «образований области» заменить словами «образований Ярославской области».

2. В разделе 3:

2.1. В пункте 3.1:

2.1.1. В подпункте 3.1.1:

- в подпункте 3.1.1.2 слово «области» заменить словами «Ярославской области»;

- в подпункте 3.1.1.4 слова «Правительство области» заменить словами «Правительство Ярославской области».

2.1.2. В подпункте 3.1.4:

- в подпунктах 3.1.4.1, 3.1.4.10 слова «Правительство области» в соответствующих падежах заменить словами «Правительство Ярославской области» в соответствующих падежах;

- в подпункте 3.1.4.13 слово «области» заменить словами «Ярославской области».

2.2. В подпунктах 3.2.22, 3.2.23 пункта 3.2 слова «Правительства области» заменить словами «Правительства Ярославской области».

3. В пункте 5.1 раздела 5 слова «Губернатора области» заменить словами «Губернатора Ярославской области».

4. Раздел «Отдел цифровой трансформации и проектной деятельности» организационно-штатной структуры министерства цифрового развития Ярославской области (приложение 1 к Положению) изложить в следующей редакции:

Наименование должности	Категория должности	Группа должности
1	2	3
<b>Отдел цифровой трансформации и проектной деятельности</b>		
Заместитель министра – начальник отдела	руководители	главная
Заместитель начальника отдела	руководители	ведущая
Консультант	специалисты	ведущая

1	2	3
Консультант	специалисты	ведущая
Главный специалист	специалисты	старшая

5. Схему министерства цифрового развития Ярославской области (32 ед.) (приложение 2 к Положению) изложить в следующей редакции:

**СХЕМА**  
**министерства цифрового развития Ярославской области (32 ед.)**

